
Refleksjonsbrev for august, avdeling Odin 

 

Vi har startet året med fokuset “transformasjon” som begrep, med undertittelen «fra 
inntrykk til uttrykk». 

En generell definisjon av begrepet transformasjon når man spør ChatGPT er: “En 
prosess der noe endres eller omformes til noe annet – enten i form, struktur, karakter 
eller funksjon” Etter en del kverning på begrepet har vi landet på en påstand og 
arbeidstittel vi jobber ut fra akkurat nå i oppstarten:  

"Tankens evne til transformasjon er en del av barns væremåte og 100-språklighet. De 
omgjør både objekter og seg selv i lek ved hjelp av tankens kraft – fantasi og kreativitet" 

                                 

Pappeske transformeres til en hai  Naturmaterialer transformeres til sjørøverskatter 

 

Enkelt fortalt handler dette om lek og uttrykksmåter for oss akkurat nå. Det å kunne gå 
inn i en rolle – en verden, der ting og personer ikke er det de faktisk er. I leken 
representerer det noe helt annet – og det føles nesten helt ekte. Man kan leke på en 
måte som gjør at man nesten glemmer at skuta er et bord snudd opp ned, man kan leke 
på en måte som gjør at man omtrent kan høre seilene blafre i vinden og bølgene 
skvulper. Man kan leke så man kan lukte sjøvannet og kjenne at man blir vugget frem og 
tilbake i stormen.  



 

Vi startet med å legge ut spor, impulser og provokasjoner til barna. Det vil si at vi har gitt 
barna noe i det fysiske miljøet som enten understøtter det de er opptatt av, utfordrer 
dem på en måte eller har bidratt til å skape undring. Barna har omfavnet kaptein 
Sabeltann-lek. Vi har bidratt med å iscenesette rom med pappesker slik at det ble en 
båt, hatt på Sabeltann-musikk, lage sjørøverflagg. Alle disse rekvisittene i lek kan gjøre 
transformasjonen tydeligere: steiner er ikke lenger steiner – de er skatter. Fuglehuska er 
ikke en huske – det er sjørøverskuta. For at alle skal kunne delta på leken, har vi hengt 
opp bilder av ulike karakterer slik at de med mindre norsk verbalspråk også kan delta og 
velge hvem de ønsker å være. Barna har laget mange skattekart og vi har hatt 
prosjektøkter der vi har laget en skattekiste av papp og malt den. Etterpå måtte vi fylle 
den med skatter. Naturmaterialer har gått gjennom en transformasjon med maling og 
blitt til gull og diamanter. Leire har blitt formet til diamanter og edelstener og tørket og 
malt før de puttes i kisten. På turer videre tenker vi at vi også kommer til å gå på 
skattejakt etter mer å putte i kisten vår.  

 

En annen impuls vi har presentert er bilder av ulike bygninger i barnets nærmiljø. Vi har 
sett på Urbygningen på NMBU, Rådhuset og Åsgård skole. Barna både filosoferer og 
samtaler om sin kunnskap om bygningene: “Å, der har jeg vært på tur.” “Det jobber 
mammaen min” “Bak der er andedammen” “Jeg tror kanskje det er svømmehallen” 
“Nei, det er der biblioteket er”. “Der går søsteren min på skole” “Det er min skole når jeg 
begynner på skolen.” Deretter har vi dratt på tur og sett på noen av disse byggene. 



      

 

Vi har undersøkt på personalmøte hvordan ulike materialer oppfører seg sammen og 
konstruert egne små byggverk på avdelingen - som kaptein Sabeltann sitt hus, skuta, og 
andre bygg. Dette for å få litt kjennskap og kunnskap om de ulike materialene. Det vi 
fant ut var f.eks. at limpistolen ikke festet seg til plastelina. Men det betyr ikke at vi ikke 
skal prøve ut bare det som fungerer sammen med barna. Det er mye god læring og 
undring i å oppleve at noen materialer ikke fungerer så godt sammen også. Vi har hatt 
om eventyret om de tre små griser som bygger hus – og gjennom dette også vært inne 
på hva slags materialer som er holdbare og stødige.  

 

        

 

Vi har mange pappesker inne på avdelingen. De transformeres daglig til ulike rekvisitter 
til leken. Det er blant annet blitt hundebur, båter, tog og telt. Barnas kreativitet er i full 
blomst når pappeskene blir tatt i bruk. I rammeplanen (2017, s. 19) står det: 
«Personalet skal utforme det fysiske miljøet slik at alle barn får muligheter til å delta 
aktivt i lek og andre aktiviteter, og slik at leker og materiell er tilgjengelig for barna» 

 



 

Viktige datoer:  

Fredag 19. Fellessamling starter ute kl. 9.30.  

Onsdag 24. Foreldremøte kl. 18.00 

Uke 40. Høstferie - Vi ønsker at de som skal ha ferie registrerer det på IST.  

Uke 41 og 42 Starter trivsel og utviklingssamtaler: Se på tavla for tidspunkt.  

 

      


